МЧС РОССИИ
ГЛАЗНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ.

■ Г ^ . . .̂у, С л ^ л ^ , : л . ^  и ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ стихийных бедствий по ивановской области
Отделение надзорной деятельности Фурмановского района

155520 г. Фурманов, ул. Социалистическая, д. 18/1. тел: 8(49341') 2-06-84. тел. доверия: 8 (4932129-99-99

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4
о назначении административного наказания

«ЗГмарта 2017 г. г. Фурманов

Инспектор ОНД фурмановского района старший лейтенант внутренней службы Воронов Виталий
Сергеевич._____________________________________________________

(должность, звание, фамилия, лица, рассматривающего дело)

изучив представленное заместителем межрайонного прокурора, советником юстиции Назаровой М.В.
постановление о возбуждении дела об административном правонарушении от 28.03.2017 г. ответственность
за которое предусмотрено частью 1 статьи 20.4 КоАП РФ в отношении заместителя директора по АХЧ
Муниципального автономного учреждения Дополнительного образования Детско -  юношеская спортивная
школа города Фурманова (далее МАУ ДО ДТОСНП Вологдиной Л.Н.В соответствии со статьями 29.7. 29.9.
29.10. 25.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при участии
помощника Фурмановского межрайонного прокурора Ивановской области юриста 2 класса Ивановой Е.В..
рассмотрев постановление о возбуждении дела об административном правонарушении от
«28» марта 2017 г. к материалы в отношении:
заместителя директора но АХЧ МАУ ДО ДЮ СМ  г. Фурманова_____________________________ _
Фамилия Вологдина имя Лариса отчество Николаевна
Дата и место рождения: 28.01.1964 г.р. г. Фурманов_______________________________________________
Место жительства: г. Фурманов, ул. Жуковского, д. 20. кв. 67
Место работы: МАУ ДО Детско -  юношеская спортивная школа, заместитель директора по АХЧ
документ, подтверждающий личность: паспорт серия 2408 № 420852 выдан ОВД Фурмановского района
Ивановской области 10.02.2009 г._________ :_________________________________■_____________________
к административной ответственности ранее не привлекалась_____________________________________
(указывается привлекался или не привлекался с указанием даты и статьи)о совершении административного правонарушения, предусмотренного частью _ ст.20.4 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Помощником Фурмановского межрайонного прокурора Ивановской области юристом 2 класса
Ивановой Е.З. 27 марта 2017 года в 11.00 выявлены нарушения требований законодательства о пожарной
безопасности в здании, помещениях и на территории: МАУ ДО Детско -  юношеская спортивная школа
Фурмановского муниципального района по адресу: Ивановская область, г. Фурманов,
ул. Белова, д. 90, в материалах дела указаны следующие нарушения норм законодательства о пожаркой
безопасности содержащихся в постановлении Правительства РФ № 390 «Правила противопожарного ре
жима в Российской Федерации» от 25,04 2012 г., а именно:

1. отсутствуют ступени у эвакуационного выхода., ведущего из здания непосредственно наружу.
Основание: п. 33 ПНР №390.

За что предусмотрена административная ответственность в соответствии с частью 1 статьи 26.4 Кодекса
Российской Федераций об административных правонарушениях.

30 марта 2017 г. материалы данного административного дела поступили на рассмотрение в ОНД
Фурмановского района УНПР ГУ МЧС России по Ивановской области.

Обстоятельств, исключающих возможность рассмотрения дела об административном производстве и
обстоятельств, исключающих производство по делу при подготовке к рассмотрению не установлено. Ходатайства и
отводы Вологдина Л.Н. не заявлял (-а). Рассмотрение дела об административном правонарушении осуществлялось в
присутствии Вологдиной Л.Н.

В ходе рассмотрения дела об административном правонарушении Вологдина Л.Н. вину в совершении
административного правонарушения, предусмотренного частью 1 ст. 20.4 КоАП РФ признал(-а), при этом пояснив,
что все нарушения будут устранены в ближайшее время.

Заслушав Вологдину Л.Н. и изучив материал административного дела, установил следующее:
Согласно части 1 ст. 38 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

ответственность за нарушение требований пожаркой безопасности несут собственники имущества, а так же лица,

уполномоченные владеть, пользовг гься за. г я сг гъся имуществом, з тгд-, числе руководители организаций, лица
в установленном порядке назначенные ответственными за. обеспечение пожарной безопасности, должностные лица в
пределах их компетенции. Ка:>у:сг.ед..йе требований пожарной безопасности влечет применение ответственности по
части 1 статьи 20.4 Кодекса Р о сси й ско е  Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии со ст. 2.4 КоАП РФ административной ответственности подлежит должностное лицо в случае
совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением
своих служебных обязанностей.

Вяна Вологдиной Л.Н. в нарушении требований пожарной безопасности подтверждается постановлением о
возбуждения дела об административном правонарушении представленным заместителем межрайонного прокурора,
советником юстиции Назаровой М.В. от 28.03.2017 г. и материалами дела.

Правонарушения, ответственность за которые предусмотрена статьей 20.4 КоАП РФ посягают на
установленный нормами действующего законодательства порядок общественных отношений в сфере обеспечения
пожарной безопасности граждан, личности, общества и государства и может привести к причинению ущерба жизни и
здоровью как лиц, являющихся работниками предприятия, так и иных лиц, в связи с этим допущенные
правонарушения нельзя признать малозначительными.

В соответствии с п.2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу
учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его
имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства,
отягчающие административную ответственность.

Ка основании изложенного, руководствуясь ст. 23.34 и гл. 29 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, учитывая характер совершенного правонарушения, личность виновного, его
имущественное положение.

ПОСТАНОВИЛ:

1. Вологдину Ларису Николаевну в соответствии с постановлением о возбуждении дела об административном
правонарушении, заместителем межрайонного прокурора, советником юстиции Назаровой М.В, от 28.03.2017 г.,
признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренном частью 1 ст. 20.4 Кодекса
РФ об административных правонарушениях. За нарушение требований пожарной безопасности, содержащихся в
постановлении Правительства РФ № 390 «Правила противопожарного режима в Российской Федерации»
от 25.04 2012г., -
наз : :т1- административное наказание в пределах санкции части 1 ст.20.4 КоАП РФ в виде предупреждений.
2 Объявить Вологдиной Л.Н., что настоящее постановление может быть обжаловано в вышестоящий орган
ФГПН (УНД ГУ МЧС России по Ивановской области) или в районный суд по месту жительства в течение 10 суток со
дня получения копии постановления. По истечении данного срока не обжалованное и не опротестованное
постановление в соответствии со ст. 31.1 КоАП РФ вступает в законную силу и обращается к'исполнению.

Вещи и документы, предусмотренные ч. 3 ст. 29.10 КоАП РФ не изымались, арест не налагался

Постановление по делу об административном правонарушении вступает в
дня получения копии постановления « /О » 0 ^ (______  20 ( <Уг.

Инспектора ОНД Фурмановского района
УНПР ГУ МЧС России но Ивановской области
старший лейтенант внутренней службы

Копию постановления подучил_ «__ »___________ 20 г.

Копня постановления направлена в адрес лица, привлеченного к административной ответственности
« >;- 20 г. заказным письмом с уведомлением (квитанция почтового отправления прилагается).

О Т М Е Т К А
об исполнении или неисполнении постановления
Постановление № о назначении административного наказания лицом, привлеченным к
административной ответственности, по окончанию срока, установленного частью 1 статьи 32.2 Ко АЛ РФ
на «____»______________ 20___ _ г. ____исполнено.

~  (указываются дата к номер финансового документа)

«___»___________ 20___ г. ______________________ ________
М.П. подпись лица, вынесшего постановление

0 суток со

Воронов

подпись законного представителя юридического лица,